国家税务总局南宁市税务局第一稽查局
税务行政处罚决定书

南市税一稽罚﹝2018﹞63号

广西南宁维荟商贸有限公司（纳税人识别号：450100079079048）：

我局派员于2015年10月13日起对你公司2014年 1月1日至 2014年12 月31日期间的涉税情况进行检查，你公司存在违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2014年12月29日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司存在取得虚开增值税专用发票问题

你公司取得射阳金盛贵金属有限公司于2014年3月18日开具的3份已确认虚开的增值税专用发票，货物名称：标准黄金，发票代码为3200134140，发票号码为06555371-06555373, 发票票面金额合计为2410256.41元，票面税额合计为409743.59元，票面价税合计为2820000.00元。经增值税防伪税控系统查询及向南宁市青秀区国家税务局协查证实：你公司取得的上述3份《增值税专用发票》扣税凭据，已于2014年3月31日认证发票号码06555373一份发票；于4月29日认证发票号码06555371-06555372共两份发票，认证相符，金额合计2410256.41元，税额合计409743.59元，已在认证当月（为税款所属期）申报抵扣增值税税款，申报抵扣数与认证数一致，即2014年3月（为税款所属期）申报抵扣增值税税款69750.85元，2014年4月（为税款所属期）申报抵扣增值税税款339992.74元。江苏省盐城市国家税务局稽查局已发来《已证实虚开通知单》，确认上述发票为虚开增值税专用发票。

（三）你公司存在虚开增值税专用发票问题

1.你公司2014年1月至10月共领购155份增值税专用发票，20份增值税普通发票。其中：增值税普通发票的发票代码：4500142620，发票号码：00658376-00658385、00012101-00012110；增值税专用发票的发票代码：4500133140，发票号码：02356998-02357022、发票代码：4500134140，发票号码：02479515-02479519、03386580- 03386604、03140809-03140828、02954578-02954582。

2.我检查小组于2016年11月27日执《税务检查通知书》（南市国税一稽检通二〔2016〕907号）前往广西应龙高科技有限公司进行协查。广西应龙高科技有限公司2014年10月接受你公司开具的增值税专用发票2张（发票代码为4500142140、发票号码为00227581、00227582）并认证抵扣了发票上注明的税额合计27606.84元，货物名称为LIS检验系统软件、医技工作系统软件。广西应龙高科技有限公司并未付款给你公司，也未收到你公司开具的发票号码为00227581、00227582两张发票所注明的货物。广西应龙高科技有限公司对上述2张你公司开具的增值税专用发票（税额合计27606.84元）已于2015年1月作进项转出并补缴增值税款27606.84元及滞纳金。你公司已于2014年11月14日申报纳税。

3.我检查小组于2016年12月1日执《税务检查通知书》（南市国税一稽检通二〔2016〕933号前往南宁市林坤仪器设备有限公司进行协查。南宁市林坤仪器设备有限公司2014年6月接受你公司开具的增值税专用发票2张（发票代码为4500134140、发票号码为03386599、03386600）并认证抵扣了发票上注明的税额合计31551.76元，货物名称为全站仪油罐机载产式油、原子荧光光度计等。南宁市林坤仪器设备有限公司并未付款给你公司，也未收到你公司开具的发票号码为03386599、03386600两张发票所注明的货物。南宁市林坤仪器设备有限公司对上述2张你公司开具的增值税专用发票（税额合计31551.76元）已于2015年1月作进项转出并补缴增值税款31551.76元及滞纳金，你公司已于2014年7月4日申报纳税。

4.我检查小组于2016年12月8日执《税务检查通知书》（南市国税一稽检通二〔2016〕932号前往广西南宁宝祥医疗器械有限公司进行协查。广西南宁宝祥医疗器械有限公司2014年6月接受你公司开具的增值税专用发票8张（发票代码为4500134140、发票号码为03386587-03386594）并认证抵扣了发票上注明的税额合计133675.21元，货物名称为设备（详见清单），清单中的货物名称为膀胱尿压测定及训练系统和上肢多光节复合运动训练系统。广西南宁宝祥医疗器械有限公司自述材料称：与你公司的业务由蒙永昌（已于2015年3月10日离职，故情况已无法查明）经办，未签订合同，广西南宁宝祥医疗器械有限公司无法确定上述货物是否来源于你公司。广西南宁宝祥医疗器械有限公司于2016年6月30日至7月2日分三笔通过银行转账支付货款合计92万元给你公司，你公司将该92万元货款分三次共20笔回流至广西南宁宝祥医疗器械有限公司法人代表孙琦的个人银行账户。广西南宁宝祥医疗器械有限公司对上述8张你公司开具的增值税专用发票（税额合计133675.21元）已于2015年1月作进项转出并补缴增值税款，你公司已于2014年7月4日申报纳税

5.我检查小组于2017年1月18日执《税务检查通知书》（南市国税一稽检通二〔2017〕99号前往广西昊鑫文化传播有限责任公司进行协查。广西昊鑫文化传播有限责任公司2014年8月接受你公司开具的增值税专用发票4张（发票代码为4500142140、发票号码为01475828-01475831）并认证抵扣了发票上注明的税额合计52974.33元，货物名称为办公用品、工艺品、办公家具、金属材料。广西昊鑫文化传播有限责任公司自述材料称：与你公司的业务由方伟（已离职）经办，未签订合同，付款方式为现金支付。广西昊鑫文化传播有限责任公司确认上述业务不是与你公司发生的。广西昊鑫文化传播有限责任公司对上述4张你公司开具的增值税专用发票（税额合计52974.33元）已于2015年1月作进项转出并补缴增值税款，你公司已于2014年9月4日申报纳税。

6.我检查小组于2016年12月29日执《税务检查通知书》（南市国税一稽检通二〔2016〕1079号前往南宁金亥商贸有限公司进行协查。你公司没有经营医疗用品的资质，南宁金亥商贸有限公司2014年6月接受你公司开具的增值税专用发票2份（发票代码为4500134140、发票号码为03386585-03386586）并认证抵扣了发票上注明的税额合计24555.56元，货物名称为医用耗材，发货清单所列商品名称为：钛网、钛螺钉、颅骨网板（夹）、颅骨螺钉。南宁金亥商贸有限公司自述材料称：与你公司的业务由潘启才（已离职）经办，有签订合同，付款方式为现金支付，送货方式为送货到该公司。南宁金亥商贸有限公司未承认上述业务不是与你公司发生的。南宁金亥商贸有限公司对上述2份你公司开具的增值税专用发票至今未作进项转出及补缴增值税款，你公司已于2014年7月4日申报纳税。

综上所述，你公司以上开具18份增值税专用发票（受票单位为广西应龙高科技有限公司、南宁市林坤仪器设备有限公司、广西南宁宝祥医疗器械有限公司、广西昊鑫文化传播有限责任公司、南宁金亥商贸有限公司等5家企业），发票代码4500142140、发票号码00227581、00227582、01475828-01475831；发票代码4500134140、发票号码03386599-03386600，03386587-03386594、03386585-03386586，定性为虚开发票，开票金额1590374.60元，税额270363.70元，价税合计1860738.30元。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，对你公司虚开增值税专用发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴款项共计110000元。限你（单位）自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
          二〇一八年十一月二十一日

1